
Dziennik Urzędowy
W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO

Treść:
poz.

Suwałki, dnia 31 mąja 1991 r. Nr 20

Strona:

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

185 -  Nr 12/91 z dnia 28 maja 1991r. w sprawie zwalczania pomoru świń

186 -  Nr 13/91 z dnia 28 maja 199lr. w sprawie zwalczania pomoru świń

204

204

187 -  Nr 14/91 z dnia 31 maja 1991 r . w sprawie wyznaczenia czasu i dróg do przewozu benzyny
do stacji paliw płynnych 205

P O R O Z U M IE N IA

188 -  zawarte w dniu 24 m ąja 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Giżycku
a Burmistrzem Miasta Giżycko 206

189 -  zawarte w dniu 30 kwietnia 199lr. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Piszu
a Zarządem Miasta w Piszu 208

/



str. 204 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 20 /poz. 185-186

185

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 2 /91  

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 28 maja 1991r.

w spraw ie zw alczania pom oru św iń.

Na podstawie art.25, 26 lit.o rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114 poz.975;z I928r. Nr 26, poz. 
229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz.215; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 195Ir. Nr 1, poz.4;z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r.Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomo­
rem świń obejmujący miejscowość Wilkasy w gminie 
Giżycko oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Wronka i Wilkaski w gminie Giżycko.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od­
stępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok 4wiń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we­
terynarii, puszczania świń samopas ,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

5 4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

186

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  Nr 13/91  

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 28 maja 199lr.

w spraw ie zw alczania pom oru św iń.

Na podstwie art.25, 26 lit.o rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114 poz.975;z 1928r, Nr 26, poz. 
229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz, 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1918r. Nr 49, poz.373; z  1951 r. Nr 1, poz.4;z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r Nr 22, poK.131; z 1075r. Nr 
17, poz. 91; z 1984r.. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony pomorem 
świń obejmujący miejscowość Monkinie w gminie



Nr 20 /poz. 186-187 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 205

Nowinka oraz okręg zagrożony pomorem obejmujący 
miejscowość Danowskie w gminie Nowinka.

§2.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym pomo­
rem świń nakazuje się:
1) trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu i 

innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi,
2) przeprowadzenie przez służbę weterynaryjną 

trzykrotnej perlustracji trzody chlewnej w od­
stępach co 7 dni.

2. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zakazuje 
się:
1) odbywania targów, spędów i pokazów świń 

rzeźnych i hodowlanych,
2) wyprowadzania świń i wywożenia zwłok świń z 

zagród bez zezwolenia rejonowego lekarza we­
terynarii, puszczania świń samopas,

3) wprowadzania bez zezwolenia świń i przewo­
żenia ich,

4) wydawania świadectw miejsca pochodzenia na 
świnie,

5) krycia macior spoza danego gospodarstwa.

§3.

W zagrodzie zapowietrzonej całe pogłowie trzo­
dy chlewnej podlega likwidacji.

§4.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą­
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete­
rynarii w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie należy podać do wiadomości w 
sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

187

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 14/91 

W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 31 maja 1991 r.

W spraw ie w yznaczenia czasu i dróg do p rze­
wozu benzyny do stacji paliw  p łynnych.

Na podstawie §30 ust. 4 rozporządzenia Mini­
strów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 2 
grudnia 1983r. w sprawie warunków i kontroli prze­
wozu drogowego materiałów niebezpiecznych (Dz.U. 
Nr 67, poz.301 i z 1986r. Nr 42, poz.206) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Dojazdy do stacji paliw płynnych cystern o po­
jemności przekraczającej 7000 litrów i załadowanych 
benzyną mogą odbywać się na terenie województwa 
suwalskiego tylko w czasie i na drogach określonych 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§2.

Traci moc zarządzenie Nr 36/86 Wojewody Su­
walskiego z dnia 14 listopada 1986r. w sprawie wy­
znaczenia czasu i dróg do przewozu benzyny do stacji 
paliw płynnych(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 21, poz. 148).

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Franciszek Wasik

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik



str. 206 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 20 /poz. 187-188

Załącznik do rozporządzenia 
Nr 14/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia «31 maja 199lr.

W y k a z

dróg i czasu w jakim poruszać się mogą na terenie 
województwa suwalskiego cysterny załadowane ben­
zyną o pojemności przekraczającej 7000 litrów.

1. Magazyn paliw płynnych w Ełku, odjazd w kie­
runku:
-  stacji benzynowej Nr 470 w Ełku -  ul.Dolną, 

Polną, Suwalską
-  stacji benzynowej Nr 906 w Ełku -ul.Dolną, 

Polną, Augustowską, Wojska Polskiego, Kiliń­
skiego.

2. Magazyn paliw płynnych w Suwałkach, odjazd w 
kierunku:
-  stacji benzynowej Nr 151 w Suwałkach -  ul. 

Przemysłową, Sejneńską, Przy torową, Utrata, 
Gen.Dwernickiego, Noniewicza, Narutowicza,

-  Rutki-Tartak, Puńska -  ul.Przemysłową, Sej­
neńską, Przytorową, Utrata, Gen.Dwernickie­
go, Kościuszki, Piłsudskiego, Reja,

-  stacji benzynowej Nr 1313 w Suwałkach i Au­
gustowa -  ul.Przemysłową Sejneńską, Waryń­
skiego, Utrata, Wigierską, Kościuszki, Wojska 
Polskiego; w Augustowie -  Al.Kardynała Wy­
szyńskiego, ul.23 Listopada, Brzostowskiego, 
Chreptowicza,

-  Filipowa -  ul. Przemysłową, Sejneńską, Wa­
ryńskiego, Utrata, Wigierską, Kościuszki, Mic­
kiewicza, 23 Października,

-  Olecka -  ul.Przemysłową, Sejneńską, Waryń­
skiego, Utrata, Wigierską, Kościuszki, Mickie­
wicza, Bakałarzewską,

-  stacji benzynowej przy ul. Modrzewiowej -  ul. 
Przemysłową, Sejneńską, Przytorową, Utrata, 
Nawrota, Modrzewiową.

3. Magazyn paliw płynnych w Giżycku, odjazd w 
kierunku:
-  stacji benzynowej w Giżycku -  ul.Białostocką, 

Warszawską, 1 Maja,
-  Kolna, Rucianego Nidy, Mikołajek, Rynu, Wę­

gorzewa -  ul.Białostocką, Obwodową z Giży­
cka; dojazd do stacji benzynowej w:
a) Kolnie -  ul.Wojska Polskiego,
b) Rucianem Nidzie -  ul.Dworcową,
c) Mikołajkach -  ul.Mrągowską,

d) Rynie -  ul.Armii Czerwonej,
e) Węgorzewie -  ul.Gen. Józefa Bema,

-  Orzysza, Pisza, Wydmin -  ul.Białostocką; do­
jazd do stacji benzynowej w:
a) Orzyszu -  ul.Giżycką, Wojska Polskiego,
b) Piszu -  ul.Warszawską, 1 Maja,
c) Wydminach -  ul.Grunwaldzką.

4. Magazyn paliw płynnych w Olecku, odjazd w kie 
runku:
-  stacji benzynowej w Olecku -  ul. Szosa do 

Ełku, Aleją Zwycięstwa, Wojaka Polskiego,
-  Dunajka -  ul.Szosa do Ełku, Aleją Zwycię­

stwa, Wojska Polskiego, 11 Listopada, Szosą 
do Giżycka,

- Cimoch -  ul.Szosa do Ełku, Aleją Zwycięstwa, 
Kościuszki, Szosą do Augustowa,

-  Gołdapi, Kowal Oleckich, Bań Mazurskich, Fi­
lipowa -  ul.Szosa do Ełku, Aleją Zwycięstwa, 
Wojska Polskiego, Szosą do Gołdapi, Szosą do 
Filipowa.

5. Przewóz paliwa może odbywać się od godz.7,00 
do godz.20,00.

188

PO R O Z U M IE N IE

zaw arte w dniu 24 mąja 1991r. pom iędzy  K ie­
row nikiem  U rzędu R ejonow ego w G iżycku a 
B urm istrzem  M iasta G iżycka.

Na podstawie art.40 ust.l i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1991 r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) ustala się, 
co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Giżycku za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Burmistrz 
Miasta Giżycka za zgodą Rady Miejskiej w Giżycku 
wyrażoną w uchwale Nr X1X/42/91 z dnia 16 maja 
1991r. przyjmuje prowadzenie zadań z zakresu rzą­
dowej administracji ogólnej określonych w ustawie 
z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1991r. Nr 30, 
poz.127):



Nr 20 /poz. 188 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O str. 207

1) sprzedaż, oddawanie w użytkowanie wieczy­
ste, użytkowanie, dzierżawę lub najem gruntów 
Skarbu Państwa niezabudowanych i zabudowa­
nych osobom prawnym i osobom fizycznym, prze­
kazywanie w drodze umowy na własność innej 
gminy albo nieodpłatne oddawanie w użytko­
wanie wieczyste, użytkowanie lub użyczenie i do­
konywanie zamiany gruntów (art.4),

2) sprzedaż lokali w domach stanowiących własność 
Skarbu Państwa wraz ze sprzedażą lub oddaniem 
w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu 
niezbędnego do racjonalnego korzystania z domu 
(art.21),

3) rozwiązywanie umów użytkowania wieczystego i 
zarządzanie odebrania gruntów stosownie do art. 
240 Kodeksu cywilnego (art.24 ust.2),

4) występowanie z żądaniem aby właściciel, który 
nie odbudował lub nie wyremontował w termi­
nie obiektu zabytkowego na gruncie oddanym w 
użytkowanie wieczyste, bądź nie zabudował w ter­
minie określonym w umowie nabytej pod budowę 
domu lub budynku działki, przeniósł własność na­
bytej działki na rzecz Skarbu Państwa za odpo­
wiednim wynagrodzeniem (art.29),

5) przekazywanie gruntów państwowych jednostkom 
organizacyjnym nie posiadającym osobowości 
prawnej oraz zezwolenia na zawarcie umów o 
przekazaniu nieruchomości między tymi jednost­
kami (art.33 ust.2),

6) wygaśnięcie prawa zarządu i użytkowania (art.35)
i przejęcia zbędnych nieruchomości lub ich części 
(art.36),

7) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i urzą­
dzenia (art.39),

8) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie wieczy­
ste, zarząd i użytkowanie nieruchomości, podwyż­
szanie tych opłat i stosowanie obniżek (art.40 i
« ) .

9) wprowadzanie dodatkowych opłat rocznych w 
przypadku nierozpoczęcia lub niezakończenia za­
budowy gruntów w odpowiednim terminie wy­
nikającym z planu zagospodarowania przestrzen­
nego, decyzji lub umowy (art.45 ust.l),

10)urugulowanie stanu prawnego nieruchomości po­
siadaczom gruntów Skarbu Państwa, którzy w 
dniu 1 sierpnia 1988r. nie posiadali uregulowa­
nego stanu prawnego (art.80).

§2.

Dochody uzyskane z gospodarki gruntami Skar­
bu Państwa przeznaczone zostaną w szczególności 
na:
-  administrowanie gospodarką gruntami Skarbu 

Państwa,
-  uzbrajanie i utrzymywanie urządzeń związanych 

z gruntami Skarbu Państwa,
-  zabezpieczanie niezbędnych środków na przepro­

wadzanie wywłaszczeń.

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w § 
1 - 2  porozumienia sprawować będzie Wojewoda Su­
walski. Kierownik Urzędu Rejonowego, jak również 
upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzędu, 
mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwiania 
spraw kierując się kryteriami: legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli załat­
wiania spraw będą przedstawiane do wiadomości or­
ganom gminy oraz Wojewodzie w celu ewentualnego 
podjęcia działań nadzorczych.

§4.

Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas 
nieokreślony. Może być rozwiązane przez strony w 
drodze kolejnego porozumienia, bądź przez wypowie­
dzenie jednej ze stron przy zachowaniu dwumiesięcz­
nego okresu wypowiedzenia. Fakt rozwiązania po­
rozumienia wymaga ogłoszenia wojewódzkim dzien­
niku urzędowym.

§5.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisa­
nia i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

BURMISTRZ MIASTA KIEROWNIK URZĘDU 
Jan Grabowski Wacław Strażewicz



str. 208 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 20 /poz. 189

189

P O R O Z U M IE N IE

zaw arte w dniu  30 k w ietn ia  1991r. pom iędzy  
K ierow nikiem  U rzędu  R ejonow ego w P iszu  a 
Zarządem  M iasta  w P iszu .

W dniu 30 kwietnia 1991 r. pomiędzy Urzędem 
Rejonowym w Piszu reprezentowanym przez Kierow­
nika Urzędu Rejonowego Kazimierza Grusznisa, a 
Zarządem Miasta w Piszu reprezentowanym przez' 
Burmistrza Miasta Pisza Andrzeja Wróblewskiego 
zostało zawarte porozumienie o następującej treści:

§ 1.

W § 1 porozumienia zawartego w dniu 5 listo­
pada 1990r. (Dz.Urz. Woj.Suw. Nr 27, poz.281 i i  
1991r. Nr 11, poz.97) Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Piszu za zgodą Wojewody Suwalskiego, a Bur­
mistrz Miasta Pisza za zgodą Rady Miejskiej w Pi­
szu wyrażoną w uchwale Nr XII1/74/91 z dnia 26 
kwietnia 1991r. w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji -  zgodnie dodają pkt 7 w brzmieniu:
”7)z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1980r. Nr 3, poz.6;

z 1983r. Nr 44, poz.201; z 1989r. Nr 26, poz.139 i 
Nr 35, poz.192 oraz z 1990r. Nr 34, poz.198 i Nr 
39, poz.222):
a) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń melio­

racji wodnych szczegółowych (art.97),
b) podwyższanie wysokości składek i innych 

świadczeń oraz możliwość ich ustalania na 
rzecz spółek wodnych i ich związków (art.117 
ust.2 i 3)”.

§2.

W celu realizacji zadań powierzonych niniejszym 
porozumieniem Urząd Rejonowy przekazuje Urzędo­
wi Miejskiemu -  jeden etat.

§3.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 5 listo­
pada 1990r. pozostają bez zmian.

§4.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

BURMISTRZ KIEROWNIK URZĘDU
Andrzej Wróblewski Kazimierz Grusznis

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja- Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 31 maja 1991 r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991 r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


